
Udskiftning af vandmålere til nye elektroniske målere

Bøgesø Flintemose Vandværk går nu i gang med en spændende opgradering af vores målesystem til 
moderne elektroniske målere fra Kamstrup. Udskiftningen af de eksisterende målere starter på 
mandag, og vil blive udført af firmaet Vandteknik. Vi forventer, at arbejdet med installationen af de 
i alt 119 målere vil være færdigt midt i januar 2026

Sådan foregår målerudskiftningen og aflæsning af forbrug

Vandteknik følger ikke en bestemt aftalt plan for hvornår hvilke målere udskiftes. Men Vandteknik 
vil lægge en skriftlig bekræftelse på udskiftningen i jeres postkasse. På denne bekræftelse vil der 
også stå aflæsningen af jeres vandforbrug på datoen for udskiftningen. Den elektroniske aflæsning 
af jeres forbrug begynder det øjeblik, den nye måler er sat på. 

Udskiftningen tager normalt 15-20 minutter, og vandet vil være afbrudt under arbejdet. I behøver 
ikke at være hjemme, når udskiftningen sker medmindre der er helt særlige forhold omkring 
målerplacering. Har I spørgsmål til selve udskiftningen, er I velkomne til at kontakte Vandteknik på 
telefon 51937371 på hverdage i tidsrummet 7-15. Vi vil bede jer om at sikre, at der er fri adgang 
til målerbrønden. 

Bestyrelsen modtager den manuelle aflæsning af forbrug, som Vandteknik foretager ved 
udskiftningen, dels ved kopi af den bekræftelse I får i postkassen, og dels med fotodokumentation 
af måleren. Endelig opbevarer bestyrelsen alle de gamle målere til udgangen af 2026, og her vil 
man også kunne se forbrug på datoen for udskiftningen. 

Jeres forbrug, som næste gang gøres op 30. september 2026 vil altså blive summen af forbruget fra 
1/10 2025 frem til målerudskiftningen og det herefter automatisk registrerede forbrug. I skal altså 
ikke længere foretage indberetning af vandforbrug. 

Efter udskiftningen vil I kunne følge jeres forbrug som I plejer, idet forbruget vises på samme måde 
på den nye måler. Men I vil også kunne downloade en app, som ikke bare giver fuld adgang til 
forbrugsdata i realtid, men også brugerdefinerede beskeder og alarmer ved uregelmæssigheder i 
forbrug. App`en kan I først få adgang til, når alle har fået udskiftet målerne og den nødvendige 
software på vandværket er taget i brug. I får derfor til den tid nødvendig information om dette, 
formentlig sidst i januar 2026.

Koster det noget for jer?

Nej. Alle udgifter afholdes af selskabet primært ved brug af de opsparede midler. De nye udgifter til 
hosting, support, brugerlicenser og abonnementer finansieres gennem jeres driftsbidrag, som i den 
forbindelse hæves med 300 kr. årligt til 1.100 kr. som opkræves 2 gange årligt. Dette fremgår også 
af referater fra bestyrelsesmøde i foråret 2025, som findes på vores hjemmeside. 

Hvis Vandteknik, i forbindelse med udskiftningen, konstaterer defekte stophaner i målerbrønden, vil 
I blive kontaktet af Vandteknik, som giver tilbud om udskiftning. Fakturering og betaling for dette 
arbejde sker alene mellem jer og Vandteknik. 

Kontakt os

Du er altid velkommen til at kontakte os med spørgsmål om de nye målere. Du finder alle vores 
kontaktoplysninger på vores hjemmeside www.bogesoflintemosevandvaerk.dk eller ved opslag på 
vores facebookside.

Venlig hilsen Bestyrelsen

http://www.bogesoflintemosevandvaerk.dk/
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